DECRETO N.º 017, de 02 de maio de 2017.

Extingue Escola Municipal que especifica e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 62, Incisos VIII e XI, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, a Nucleação das Escolas Municipais e o reduzido número de alunos na escola abaixo especificada, o que torna inviável a sua manutenção;

DECRETA:

Art. 1º Fica extinta a Escola Municipal EJA- Educação de Jovens e Adultos.
Art. 2° Os alunos, professores e o mobiliário da escola extinta por este Decreto serão remanejados, respectivamente, para a Escola de Educação Básica Municipal João Moro.
Art. 3° Os bens imóveis serão destinados conforme dispuser a Lei ou reutilizados para outros fins públicos.
Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 02 de maio de 2017.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças